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Kære Laura Rosenvinge  
 
Tak for din henvendelse til forvaltningen af 12. januar 2021 om forskellige forhold i Brønshøj-Husum. Jeg 
besvarer din henvendelse, da den vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. 
 
Ift. dit spørgsmål om planer om belysning i Brønshøj-Husum, kan jeg oplyse følgende:  
 
Utterslevmose er fredet område, hvilket har betydning for forvaltningens mulighed for at etablere 
belysning i naturområder, hvor der skal tages hensyn til biodiversiteten og dyreliv. Der er således kun lys 
ved supercykelstien Farumruten. Dog kan jeg oplyse, at forvaltningen har et projekt, hvor der etableres 
belysning på den strækning af supercykelstien, som løber langs motorvejen gennem Utterslev Mose. 
Projektforslaget er den 11. januar 2020 godkendt i Teknik- og Miljøudvalget og afventer nu behandling i 
Borgerrepræsentationen samt Fredningsnævnets behandling af forvaltningens dispensationsansøgning. 
Projektet forventes igangsat 3. kvartal 2021 med ibrugtagning i 3. kvartal 2022 under forudsætning af 
Fredningsnævnets dispensation. 
 
Der er pt. ingen planer om at udbygge belysningen ved Degnemosen.  
 
Brønshøjparken er renovereret i 2020, og forvaltningen har ikke pt. planer om at etablere yderligere 
belysning.   
 
Genopretning af belysningen på Bellahøjvej beror på, om der bliver afsat midler ifm. forhandlingerne om 
Budget 2022.  
 
Der er ikke på nuværende tidspunkt planer om at udbygge belysningen ved Husumvej til Glumsøvej, så der 
er belysning på begge sider af vejen. 
 
Bystævneparken hører under Københavns Ejendomme & Indkøb (KEID) under Økonomiforvaltningen. 
Teknik- og Miljøforvaltningen må derfor henvise til KEID for oplysning om evt. planer for belysning i parken. 
KEID kan kontaktes på keid@okf.kk.dk.  
 
For så vidt angår dit spørgsmål om overvejelser om sikre skoleveje i området, kan jeg oplyse, at der i 
forbindelse med Budget 2021 blev afsat 4,6 mio. kr. til at se på en forbedring af skolevejen til Bellahøj Skole. 
Dette skal ses i lyset af en ændring af skoledistrikter, hvor en del af skoledistriktet ved Utterslev Skole flyttes 
til Bellahøj skole fra skoleåret 2021-2022. 
 
Ift. muligheden for at etablere cykelsti ved Tingbjerg Idrætspark, forstår jeg ordlyden i din henvendelse 
sådan, at du henviser til strækningen fra Ruten ind mod idrætsparkens parkeringsplads. Denne strækning 
indgår ikke i forvaltningens plangrundlag for etablering af cykelstier. Det står imidlertid Københavns 
folkevalgte frit for at søge midler til at udføre tiltag, der ligger udover dette plangrundlag.  
 
Jeg håber, det besvarede din henvendelse. Hvis svaret skulle give anledning til opfølgende spørgsmål, er 
du naturligvis velkommen til at rette fornyet henvendelse til forvaltningen på sekretariat@tmf.kk.dk. 
 
Med venlig hilsen  
 
Lone Byskov 
Vicedirektør 



2

Mobiitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 


